SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 
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antequam aliquid ad rem decerneretur , audiri iussit cunctos Lusi taniae 

Episcopos, imprimis vero Antistites Brigantiensem et Lamacensem, quo

rum hoc propius intererat , quum nonnul lae paroeciae etiam ex ipsorum 

dioecesibus avellendae essent. 

- Horum igitur habito suffragio, et suppleto insuper, qua tenus opus 

sit, al iorum, quorum interest vel sua interesse praesumant , consensu, 

Nos, qui fel. rec. Benedicti Papae XV, e vivis inopinato ac perdolentem 

< erepto, successi mus, ex consulto S. R. E. Cardinalium negotiis eccle

siasticis extraordinari is praeposi torum, novam dioecesim ab oppido 

Villa Real, Villaregalensem nuncupandam, consti tuere decrevimus in 

hunc qui sequitur modum. 

Imprimis s ta tu imus ut nova haec dioecesis integram comprehendat 

civilem provinciam, quae a dicta civitate Villa Real nomen mutua tur , 

finibusque eiusdem provinciae circumscribatur . Dioecesi autem ita novi

ter erectae a t t r ibuimus biscentum quinquagin ta et septem paroecias, 

quarum, centum sexaginta septem a dioecesi Bracharensi seiungendae 

erunt , undeviginti a Brigantiensi , et septuaginta u n a a Lamacensi ; 

n imirum a dioecesi Bracharensi archipresbyteratus vulgo Boticas, qui 

habet sexdecim paroecias; Mondim de Basto cum quat tuordecim paroe

ciis; Montalegre cum quinque supra tr iginta paroeci is ; Villa Pauca de 

Aguiar cum sexdecim paroeciis; Villa Beai cum viginti qua t tuor paroeciis; 

et quat tuor supra triginta paroeciae ex municipio de Chaves, et quinque 

supra viginti ex municipio de Valpassos; a dioecesi Brigantiensi undecim 

paroecias ex municipio de Chaves, et octo ex municipio de Valpassos; 

a dioecesi Lamacensi municipia Alijó cum duodeviginti paroeciis; Mesao 

Frio cum septem paroeci is ; Murga cum novem paroeci is ; Begoa cum 

decem paroeciis ; Sabrosa cum quindecim paroeciis ; Santa Marta de 

Penaguiâo cum decem paroeciis, et part iculam municipii de Villa Beai 

cum duabus paroeciis. 

Urbem vero Villa Beai in sedem et ca thedram episcopalem consti

t u imus cum omnibus iur ibus, privilegiis ac honoribus, quibus ceterae 

sedes episcopales Lusitaniae f ruuntur ; item ecclesiam paroecialem 

S. Dominici ibidem exstantem ad gradum et dignitatem cathedralis evehi

mus cum iuribus, honoribus, insigniis et privilegiis, quibus aliae cathe

drales iure vel legitima consuetudine gaudent . 

Mandamus praeterea ut ibidem Capitulum cathedrale const i tuatur 

cum iuribus et privilegiis, quibus legitime cetera Capitula in Lusitania 

pollent, firma tamen electione Canonicorum et Dignitatum Capituli ad 

tramitem iuris communis . Quod, si in praesens ob temporum adiuncta 

f ier i non potest ut Canonicorum Capitulum consti tuatur, volumus ut , 
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loco Canonicorum, dioecesani Consultores, iuxta canones quadr ingen-

tesimum vigesimum ter t ium et sequentes, eligantur. Verumtamen pru

dentiae et iudicio infradicendi Exsecutoris h a r u m Lit terarum remit t imus 

u t r u m in praesent iarum magis expediat ad Capituli cathedralis consti

tutionem illico devenire, au t ad dictorum Consultorum electionem. 

Decernimus insuper ut dos novae dioecesis const i tuatur ex redi

t ibus Apostolicorum indul torum, quae veterem Cruciatae Bullam substi-

tuunt , emolumentis Curiae episcopalis et oblationibus a piis fidelibus 

sponte datis , in quorum liberalitatem mul tum confidimus. 

Par i ter s ta tu imus ut, quampr imum fieri poterit, Seminar ium dioe

cesanum, iuxta dispositiones Codicis et regulas a Sacra Congregatione 

de Seminariis s ta tu tas erigatur, in quo sanctuarii administr i inst i tui ac 

excoli valeant : interea vero iis qui sacerdotium appetunt , meliori quo 

fieri poterit modo provideat Ordinarius , eos nimirum mit tens in alia 

proximiora Seminaria . 

Demum hanc neo-institutam dioecesim suffraganeam const i tuimus 

archidioeceseos Bracharensis , et quousque eadem dioecesis de proprio 

Pas tore provideatur eiusdem regimen venerabili fratri Emmanuel i Vieira 

de Mattos, hodierno Archiepiscopo Bracharensi , ut Administratori Apo

stolico, committ imus, ipsi t r ibuentes facultates ac iura omnia, quae huic 

muneri congruunt . 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum interest vel sua interesse praesumant , auditi 

non fuerint, ac praemissis non consenserint , etiam si expressa, specifica 

et individua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptio

nis, vel obreptionis, au t nulli tatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel 

quolibet alio licet substantial i et inexcogitato defectu notari , impugnari , 

vel in controversiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia 

ac potestat is plenitudine factas et emanatas , perpetuo validas exsistere 

et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque 

ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus 

super his a quoquam quavis auctori tate , scienter, vel ignoranter con

tigerit a t tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore volumus et decer

n imus . 

Hisce omnibus ut supra constitutis, ad eadem omnia exsecutioni 

mandanda depu tamus venerabilem fratrem Achillem Locatelli, Archie

piscopum titularem Thessalonicensem, in Lusitania Apostolicum Nun

tium, eidem conferentes necessarias et oppor tunas facultates, e t iam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesia

stica dignitate const i tutum, cum onere tamen ad Sacram Congregatio-
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nem Consistorialem mittendi infra sex menses, ab hisce Litteris datis 

computandos, authent icum exemplar exsecutionis peractae. 

Mandamus denique ut ha rum Lit terarum t ransumpt is , etiam impres

sis, manu tamen alicuius notari i publici subscriptis , ac sigillo alicuius 

in ecclesiastica dignitate constituti munit is , eadem prorsus adhibea tur 

fides, quae hisce Litteris Nostris t r ibueretur , si exhibitae vel os tensae 

forent. 

Non ostant ibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus, universal ibusque conciliis editis, specialibus, vel 

generalibus consti tut ionibus et ordinat ionibus Apostolicis et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nemini ergo has Lit teras Nostras dismembrationis , erectionis, exem

ptionis, decreti, mandati , derogationis et voluntat is infringere, vel eis 

contraire liceat. Si quis, vero, temerario ausu, hoc a t tentare praesum

pserit, indignationem omnipotent is Dei ac Beatorum Petri et Pauli , Apo

stolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo secundo, die vigesima mensis aprilis, Pontificatus 

Nostri anno primo. 

•g C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. O. CARD . CAGIANO 

S. C. Consist. Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Iul ius Gampori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Loco Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXV, n. 29. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

DIVISO TERRITORIO VICARIATUS APOSTOLICI DE KIVU, ERIGUNTUR VICARIATUS 

DE RUANDA ET DE URUNDI IN AFRICA CENTRALI. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exigit apostolicum munus , quo 

universi orbis christi fideles Nobis, divino consilio, commissi sunt, ut 

eorum saluti et profectui, quan tum in Domino possumus, consulamus. 

Hac quidem de causa, quum Moderator generalis Societatis Missiona

r iorum Africae, quorum curis vicariatus apostolicus de Kivu in Africa 

centrali concreditus est, enixis verbis a Nobis petierit, ut, pro benigni

ta te Nostra, prospicientes christifidelium bono in illis regionibus lon

ginquis, a t tenta territorii ampli tudine nec non operariorum evangeli

corum commoditate, e vicariatu ipso duas distinctas Missiones erigere 

dignemur, memorat i Moderatoris generalis votis benigne obsecundare 

censemus. Qua re, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardi

nal ibus negotiis Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositis, 

haec quae infrascripta sunt s ta tu imus ac decernimus. Nimirum motu 

proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

Apostolicae Nostrae potestat is plenitudine, praesent ium vi, ex terri to

riis, quibus modo integre constat vicariatus Kivunensis, duos novos 

distinctos vicariatus efformamus, eisque nomen facimus de Ruanda et 

de Urundi a duobus distinctis indigenarum regnis, quae vicariatum 

Kivunensem ad praesens const i tuunt ; eo rumdemque vicariatuum curam 

eidem Societati Missionariorum Africae commit t imus. Novi vero vica

r ia tus de Ruanda lirnites a flumine Kagera ad orientem, a flumine 

Rusisi et lacu de Kivu ad occidentem definiantur, i temque ad meridiem 

et ad septentr ionem a finibus, quibus memorata indigenarum regna de 

Ruanda et de Urundi inter se dividuntur. Vicariatus autem de Urundi 

constet territorio, quod rel iquum superest antiqui vicariatus Kivunensis. 

Haec s ta tuimus, decernentes praesentes Litteras Nostras f i rmas, validas 

a tque efficaces semper existere et fore; suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi-
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candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , si 

qu idquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit a t tentar i . Non obstant ibus Apostolicis constitu

t ionibus et ordinat ionibus, aliisque speciali et individua mentione dignis, 

ceterisque contrari is qu ibuscumque . 

Datum Romae, apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXV aprilis MCMXXII, Pontificatus Nostri anno primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

SANCTUARIUM B. M. V. IN OPPIDO ASPRICOLLIS, ARCHIDIOECESIS MECHLINIEN

SI^, TITULO ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Penes oppiduium Aspricollis vulgo 

Scherpenheuvel, haud longe a civitate Lovaniensi, archidioecesis Mechli-

niensis intra fines, priscis a temporibus , uti fertur, vetus exstabat quer-

cus cuius praefixa erat trunco devota Virginis Deiparae imago. Annosam 

hanc ad ilicem, nar ran t historici frequenti numero confluxisse fideles, 

ut opem praesentem implorarent Virginis, quae ex loco hoc mirandis 

aegrotorum sanat ionibus, aliisque char ismatibus et prodigiis innumer is , 

se vere apud Deum grat iarum omnium sequestram ostendit. Quare pr ius 

angus tum sacellum inibi erectum est, dein, crescente per annos peregri

nant ium numero etiam e dissitis regionibus, cura Archiducum Alberti 

et Isabellae, provinciarum foederatarum ßelgicarum gubernatorum, et 

catholicorum Hispaniarum Regum munificentia, vertente saeculo xvn, 

celeberrimum in honorem Virginis thaumaturgae surrexit templum, 

molis ampli tudine non minus quam mirificis operibus excellens, ubi 

vetus et miraculis inclytum Virginis s imulacrum est ' religiose asserva

tum. Hoc quidem simulacrum praedivite super altari publicae venera

tioni propositum, ab Archiepiscopo Mechliniensi postea Cardinali De-

champs, nomine et auctori tate Praedecessoris Nostri rec. mem. Pii P P . IX, 

anno MDCCCLXXII solemni ri tu aureo diademate redimi tum eftulsit. In hoc 

sanctuario, pretiosa quidem et copiosa sacra supellectili instructo, in 

praesens parochus et quatuor capellani divino cultui assiduam operam 

navant , sacrumque ministerium actuose implent ; f ideles autem num-
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quam intermisso studio templum celebrant, et devotione, fide et gratia

rum actione ducti, t u rma t im ad Virginem concurrunt , etiam ut s ingu

laria illa privilegia et indulgentias assequantur quibus idem sanctuar ium 

Romani Pontifices praedecessores Nostri locupletarunt. Haec animo reco

lentes, benigne preces excipiendas esse censuimus quas nuper Nobis 

adhibuit dilectus filius Noster Desideratus S. R. E. Presbyter Cardinalis 

Mercier, ex dispensatione Apostolica Archiepiscopus Mechliniensium, qui 

supplicibus votis Nos deprecatus est, ut occasione auspicata quinqua

gesimi recurrent is anni a coronatione eiusdem Virginis simulacri, memo

ra tum sanctuar ium titulo et privilegiis Basilicae minoris cohonestare 

dignaremur. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Ri tuum Congregationi praeposit is , Apo

stolica Nostra auctori tate, praesent ium vi perpe tuumque in modum, 

t emplum Aspricollense intra f ines archidioecesis Mechliniénsis, Beatae 

Mariae Virgini sacrum, ad t i tu lum ac dignitatem Basilicae minoris 

evehimus cum omnibus honorificentiis et privilegiis quae Basilicis hu ius 

almae Urbis minoribus de iure competunt . 

Haec concedimus, decernentes praesentes Lit teras Nostras f irmas, 

validas et efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent, vel 

pert inere poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus Apostolicis ordina

t ionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

II mensis maii anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD E.MUM P. D. ANTONIUM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESB. CARD. 

MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS 

ET EPISCOPOS LUSITANIAE: OFFICIOSIS LITTERIS RESPONDIT EX COMMUNI 

CONVENTU DATIS. 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Non potuit Nobis non esse vehementer iucunda signi

ficatio pietatis vestrae. Vix dum, miserentis Dei consilio, evecti sumus 

ad Beati Petr i Cathedram, uti ad ceteros omnes catholici orbis Episco

pos, ita ad vos mens provolavit Nostra ; sed afïïictae iam diu Ecclesiae 

vestrae res propius vos animo admoverunt Nostro. Nunc patet pr imum 

ad vos os Nostrum et oblata occasione u t imur libentissime, ut gratu

lemur vobis pastoralem diligentiam, pietatem, fidem, et hor temur , si 

hortar i necesse est, ad parem tempor ibus vigilantiam et constant iam. 

Ut inam cito dies illucescat, quo avitae religionis decus avitas in Lusi

tano populo instauret l audes ! 

Quae Nobis t am amanter ominamini, ea n imium quan tum cupimus. 

Sed videtis t empora : videtis hominum ingenia ad invidiam proniora, 

quam ad aequitatem. Utcumque, despondere an imum haud oportet, sed 

potius confirmare, erigere spe, excitare ad fructuosos labores. Eo u t imur 

duce qui, quando velit, imperat ventis et mar i , et venti et mare obe-